Şiiri, yaşantısına bir tercüman olarak kullanması hasebiyle tasavvufî mefhum ve mazmunları şiirinin ana dayanağı yapan, bu dönem şâirlerinden biri de eski şiirden hem içerik hem de dışarı bakımından beslenen, divân sahibi, Şeyh Muhammed Es'ad Erbilî'dir.

Muhammed Es'ad Erbilî “1264/1847 yılında Erbil’de doğdu. Baba ve anne tarafından seyyiddir. Babası Erbil’de bulunan Hâlidî tekkesi şeyhi M. Saîd Efendidir. Babası tarafından dedesi Hidayetullah Efendi ise Mevlânâ Hâlid el-Bağdâdî’nin Erbil’de yaptırdığı tekkeye tayin ettiği halifesidir.”² Erbilî’nin silsile bakımından tasavvuf ehli bir aileye mensup olduğu görülmektedir.

âteş redifli olduklarını görmekteyiz. Bu makaleye konu olan şâirlerden Şeyh Galib, Es'ad Erbilî'den önce yaşamış olduğundan dolayı nazîrenin Şeyh Galib'in gazeline yazılmış olduğu anlaşılmaktadır.

“Mehmet Es'ad Gâlib İstanbulludur. Babası Mustafa Reşit Efendi'dir. Annesinin adı Emine'dir. 1171 (1757) yılında Yenikapı Mevlevihanesi yakınında bir evde doğmuştur.”¹² Diğer şâirimiz ile aynı adı paylaşan Muhammed Es'ad Erbilî ise 1847 yılında doğduğuna göre iki şâir de Osmanlı dönemi şâiri olup aralarında bir asırdan daha az bir zaman farkı vardır.

Beyitler:

Çerâğ-ı bezm-i hecri olduğum yapmış yakışdırmış Gönül pervânesine vuslat <u>âtes</u> intizâr <u>âtes</u> Ümîd-i âfiyet besler mi Es'ad yârdan hâşâ Saçar oldukça gözden ol nigâr-ı gül-'izâr <u>âtes</u>
--- --

⁵⁸ Bkz. İsa Çelik ve Birol Yıldırım, "Mesnevî Şârihi Bir Ankara Valisi: Âbidin Paşa (1259/1843-1324/1906)'nın Tasavvufî Düşünceleri", TÜRK Uluslararası Dil, Edebiyat ve Halkbilimi Araştırmaları Dergisi, Sayı:11, Yıl: 2017, ss. 1-25, s. 46-47.

⁵⁹ Beşir Ayvazoğlu, *Aşk Estetiği*, Kapı Yayınları, 2. basım, İstanbul, 2015, s.56.

⁶⁰ Pala, *Ansiklopedik Divân Şiiri Sözlüğü*, s.23.

Bu beytin ikinci mısraında yer alan "berceste, mısra, rengin ve çenâr (uzun ömürlü olmasından dolayı)" kelimeleri mısra-ı bercesteyi hatırlatmaktadır. Âşık-şâir de iç âteşini

⁶¹ Cebecioğlu, *Tasavvuf Terimleri ve Deyimleri Sözlüğü*, s.467.

⁶² Bkz. İsa Çelik ve İsmail Çelik, "Bir Sufî Şair: Abdülkâdir-i Gulâmî (1271-1303/1854-1886)", A.Ü. Türkiyat Araştırmaları Enstitüsü Dergisi, Cilt: 17, Sayı: 42, Yıl: 2010, s.97-118.

⁶³ Bkz. Hâce Muhammed Lütfî, *Hulâsatü'l-Hakâyık ve Mektûbât-ı Hâce Muhammed Lütfî*, (Haz. Hüseyin Kutlu vd.), Efe Hazretleri Vakfı, 6. basım, İstanbul, 2013.; Hüseyin Kutlu, *Efe Hazretleri-Alvar İmamı Muhammed Lütfî Efendi*, Biksad Yayınları, 3.

basım, İstanbul, 2015.
- Ayvazoğlu, Beşir, Güller Kitabı, Kapı Yayınları, 14. basım, İstanbul, 2016.
- Cebecioğlu, Ethem, Tasavvuf Terimleri ve Deyimleri Sözlüğü, Ağaç Kitabevi Yayınları, 5. basım, İstanbul, 2009.
- Çelik, İsa ve Çelik İsmail, "Bir Sufî Şair: Abdülkâdir-i Gulâmî (1271-1303/1854-1886)", A.Ü. Türkiyat Araştırmaları Enstitüsü Dergisi, Cilt: 17, Sayı: 42, Yıl: 2010, s.97-118.
- Çelik, İsa ve Birol Yıldırım, "Mesnevî Şârihi Bir Ankara Valisi: Âbidin Paşa (1259/1843-1324/1906)'nın Tasavvufî Düşünceleri", TÜRÜK Uluslararası Dil, Edebiyat ve Halkbilimi Araştırmaları Dergisi, Sayı:11, Yıl: 2017, ss. 1-25, s. 46-47.

- Ebû Hafs Necmeddin Ömer b. Muhammed b. Ahmed en-Nesefî, *Tercüme-i Şerh-i Risâle-i Ömer Nesefî fi'l-Akâ'id*, (Yazma), İstanbul Üniv. Ktp. Ty.